16.11.1601 - 1601 Adi 16 di 9bre venerdi … f. 822 A fabritio di arminio d. cento et per lui ad anello et fabio di 
franco d.e per certificatoria di Gio batta cavagna Inceg.ro conforme al ord.e delli s.ri eletti et sono in conto 
dell'opra fatta et da fare nelle fosse nove per ser.o di q.a Citta d. 100 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, 
p.659; Pinto, Ricerca 2019). 

5.12.1601 - 1601 Adi 5 di xbre mercoldi … f. 898 A fabritio di arminio d. cento et per lui ad anello et fabio di 
franco d.e seli pagano per certificatoria di Gio batta cavagna Inceg.ro conforme al ord.e delli s.ri eletti et 
sono in conto dell'opra fatta et da fare nelle fosse nove d. 100 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.804; 
Pinto, Ricerca 2019). 

24.12.1601 - 1601 Adi 24 di xbre lunedi … f. 966 A fabritio di arminio d. cento cinquanta et per lui ad anello 
et fabio di franco d.e per certificat.a di Gio batta cavagna Inceg.ro conforme al ord.e delli eletti et sono ad 
conto del opra fatta et da fare nelle fosse nove di q.a Citta d. 150 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30, p.951; 
Pinto, Ricerca 2019). 

4.1.1602 - 1602 Adi 4 di Gen.ro ... f. 304 A fabritio di arminio d. quindici et per lui a m.ro Gio. Iacovo di 
conforto d.e per certific.a di Gio batta cavagna Incig.ro conforme al ordine delli sig.ri eletti et sono in conto 
del havere dato a terra la casa che stava sopra il monte et sino le fosse di grani di questa Città et per la 
sfrattatura delle savorre et terreno cavato da detta casa et per detto a cesare quaranta per altritanti d. 15 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 32, p.40; Nappi, in Nap. Nob. 25 1986, p.43; Pinto, Revisione 2013).* 

23.3.1602 - 1602 Adi 23 di Marzo … f. 749 A fabritio di arminio d. cento et per lui a m.ro Anello et fabio 
franco operarij delle nove fosse d.e seli pagano di ordine delli s.ri eletti in conto di quello devono di tante 
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opere fatte et da fare siccome ne appare certificat.a di Gio. batta cavagna Inceg.ro spedita a 16 del presente 
d. 100 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 32, p.615; Pinto, Ricerca 2013).* 

20.4.1602 - 1602 Adi 20 di Ap.le … f. 882 A fabritio d’arminio conto app.te d. centocinquanta et per lui a m.ro 
Anello et fabio di franco d.e per certificat.a di Gio batta cavagna Inceg.ro conforme al ordine delli eletti in 
conto del opra fatta et da fare nelle fosse nove per serv.o di q.a Città d. 150 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 
32, p.848; Pinto, Ricerca 2013).* 

11.5.1602 - 1602 Adi 11 Maggio … f. 977 A fabritio di arminio d. cinquanta et per lui ad anello et fabio di 
franco d.e con certif.a di Gio batta cavagna Inceg.ro conforme al ordine delli s.ri eletti et sono ad conto del 
opra fatta et da fare alle fosse nove per serv. di q.a Città d. 50 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 32, p.974; 
Nappi, in Ricerche sul ‘600 …, 2009 p.108; Pinto, Revisione 2013).*